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OPIS TECHNICZNY 
 

I Dane ogólne:  
 
Inwestor:  
Gmina Wielichowo  
ul. Rynek 10, 64-050 Wielichowo 

 
           Adres Inwestycji : 

 Wielichowo 
 ul. Kościelna nr 7a 
(działka nr 52/8) 

 
Podstawa opracowania: 
- Zlecenie Inwestora,  
- Decyzja o warunkach zabudowy  Nr GP.6733.1.2016 z dnia 21.03.2016 r.  

 
II    Projekt zagospodarowania działki: 

1. Przedmiot inwestycji 
2. Stan istniejący 
3. Projektowane zagospodarowanie 
4. Zestawienie powierzchni 
5.   Inne dane o działce 

 
III   Projekt architektoniczno-budowlany: 

1. Przeznaczenie i program uŜytkowy obiektu. 
2. Rozwiązania architektoniczno – budowlane. 
3. Zestawienie powierzchni. 
4. Układ i rozwiązania konstrukcyjne. 
5.  Opis technologiczny. 

 
CZĘŚĆ RYSUNKOWA 

 
       Rys. nr    1 – Usytuowanie obiektu na działce – skala 1:1000 

  Rys. nr    2 – Rzut przyziemia inwentaryzacja – skala 1:100 
  Rys. nr    3 – Rzut konstrukcji dachu – inwentaryzacja  – skala 1:100 
  Rys. nr    4 –  Przekrój podłuŜny – inwentaryzacja  – skala 1:100 
  Rys. nr    5 – Przekroje poprzeczne – inwentaryzacja  – skala 1:100 
  Rys. nr    6 – Rzut przyziemia – skala 1:50 
  Rys. nr    7 – Rzut przyziemia - konstrukcja – skala 1:50 
  Rys. nr    8 – Rzut poziomu ± 0,00 i – 0,53  – skala 1:50 
  Rys. nr    9 – Konstrukcja dachu – skala 1:50 
  Rys. nr  10 – Rzut dachu – skala 1:50 
  Rys. nr  11 – Przekrój podłuŜny – skala 1:50 
  Rys. nr  12 – Przekroje poprzeczne – skala 1:50 
  Rys. nr  13 – Przekroje poprzeczne – skala 1:50 
  Rys. nr  14 – Elewacja północna – skala 1:50  
  Rys. nr  15 – Elewacja południowa – skala 1:50 
  Rys. nr  16 – Zestawienie stolarki okiennej – skala 1:50



 
I    Projekt zagospodarowania terenu 

 
Przedmiot inwestycji 
Przedmiotem inwestycji jest przebudowa i nadbudowa istniejącego łącznika 
pomiędzy budynkiem szkoły i budynkiem sali gimnastycznej Gimnazjum w 
Wielichowie.   

 
Stan istniejący 
Działka nr 52/8, na które ma być realizowana inwestycja, jest własnością 
Inwestora - Gminy Wielichowo. 

 
Projektowane zagospodarowanie 
Planuje się przebudowę i nadbudowę istniejącego łącznika w ten sposób, Ŝe 
istniejący łącznik zapewniający komunikację z budynku sali gimnastycznej do 
piwnicy budynku szkoły zostanie zmieniony - zapewniając komunikację z 
budynku sali gimnastycznej na parter budynku szkoły. 
W tym celu łącznik zostanie podwyŜszony i poziom posadzki wyrównany do 
poziomu posadzki przy sali gimnastycznej na całej długości łącznika. RóŜnica 
poziomów pomiędzy poziomem sali gimnastycznej (-0,53), a parterem szkoły (± 
0,0)  - 0,53 m – pokonana zostanie za pomocą schodów Ŝelbetowych.      
W istniejącej części łącznika przylegającej do budynku szkoły pozostawione 
zostanie pomieszczenie piwniczne (końcowa część istniejącego łącznika), nad 
którym połoŜony zostanie strop. Pomieszczenie to moŜe być wykorzystane na 
magazyn.  
Wejście do projektowanego obiektu łącznika odbywać się z wiatrołapu szkoły i z 
wiatrołapu przy sali gimnastycznej.  

 
Zestawienia powierzchni 
Planowana inwestycja nie powoduje Ŝadnych zmian a zagospodarowaniu działki. 
W związku z powyŜszym powierzchnia zabudowy przebudowywanego obiektu 
nie ulegnie zmianie.  

                                         
Inne dane o działce 
Przedmiotowa działka nie znajdują się w strefie ochrony konserwatorskiej, 
nie posiada dodatkowych ograniczeń wynikających ze stref ochrony                 i 
wpływów eksploatacji górniczej lub innych. 

 
Projektowany budynek naleŜy do pierwszej kategorii geotechnicznej 

     ostatecznie wyznaczalnym schemacie obliczeniowym. 
Fundament pod nową ścianę konstrukcyjną naleŜy sytuować na poziomie 
istniejących fundamentów, poniŜej warstwy słabonośnych nasypów, w rodzimych 
średnio zagęszczonych piaskach, w poziomie zbliŜonym do rzędnej 69,41 m 
n.p.m. 
Przy wykonywaniu wykopów fundamentowych naleŜy zwrócić uwagę na to, aby 
dokopać się do gruntu rodzimego, a przegłębienia wypełnić podsypką piaskową 
zagęszczoną do poziomu posadowienia ławy. 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 

 
II  Projekt architektoniczno - budowlany 

 
1. Przeznaczenie i program u Ŝytkowy obiektu.  
 

Przebudowywany łącznik nadal spełniał będzie obecną funkcję łącznika 
pomiędzy istniejącym budynkiem szkoły i budynkiem sali gimnastycznej. 
Przebudowa łącznika ma na celu wymianę pokrycia dachowego oraz 
skomunikowanie sali gimnastycznej z wiatrołapem budynku szkoły, a nie jak 
dotychczas – z poziomem piwnic.  
Posadzkę łącznika zaprojektowano na poziomie posadzki sali gimnastycznej.  
Część łącznika będzie dwukondygnacyjna. W piwnicy pozostawiono część 
istniejącego łącznika z przeznaczeniem na  magazyn podręczny.  

 
 

2. Zestawienie powierzchni i pomieszcze ń. 
 

Piwnica: 
Numer 

pomieszczenia 
Nazwa 

pomieszczenia 
 

Powierzchnia 
 

01 magazyn podręczny 20,30  m ² 
                                                                              Razem:    20,30  m² 

 
Parter: 

Numer 
pomieszczenia 

Nazwa 
pomieszczenia 

 
Powierzchnia 

 
1 Korytarz – poziom ±0,00 19,10  m ² 
2 Korytarz – poziom – 0,53 153,80  m ² 

Razem: 172,90  m ²  
 
           Powierzchnia u Ŝytkowa przebudowywanego ł ącznika   –    172,90  m² 

Powierzchnia zabudowy ł ącznika                                      –     bez zmian                               
Łączna kubatura ł ącznika                                            –    516,70 m³ 
 

 
3. Rozwiązania architektoniczno – budowlane.  
 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest przebudowa i nadbudowa 
istniejącego łącznika pomiędzy budynkiem szkoły i budynkiem sali gimnastycznej 
Gimnazjum w Wielichowie.  Łącznik spełnia rolę korytarza zapewniającego 
przejście pomiędzy wymienionymi obiektami, bez konieczności wychodzenia na 
zewnątrz. 
Istniejące zadaszenie łącznika wykonane z poliwęglanu opartego na konstrukcji 
łukowatych przęseł powoduje zbytnie nagrzewanie się pomieszczenia łącznika w 
lecie i duŜe straty cieplne w zimie. Ponadto poliwęglan jest juŜ zniszczony 
poprzez działanie czynników atmosferycznych i uszkodzenia mechaniczne. 
Aby rozwiązać wymienione wyŜej problemy, a jednocześnie nie utracić obecnego 
efektu architektonicznego – zaprojektowano wykorzystanie istniejącej konstrukcji 
łukowej jako przekrycie przebudowanego łącznika.  



 

 

 

 
 
 

Ponadto, zgodnie z wymaganiem Inwestora – zaprojektowano podniesienie 
poziomu podłogi wschodniej części łącznika tak, aby prowadził on na poziom 
parteru szkoły (± 0,0), a nie jak dotychczas – na poziom piwnic. 
Aby zapewnić właściwą izolację termiczną zaprojektowano zastąpienie obecnego 
poliwęglanu pełnym wypełnieniem z rdzeniem termoizolacyjnym z wełny 
mineralnej. Doświetlenie łącznika zapewnią okna montowane w co drugim 
przęśle, na poziomie parapetu – poziomie mocowania konstrukcji łukowej do 
ścian.  
W przypadku zachodniej części łącznika podwyŜszony zostanie jedynie poziom 
posadzki, a istniejąca konstrukcja łukowa pokrycia pozostaje i wykorzystana 
będzie do zaprojektowanego pokrycia i montaŜu okien. 
W przypadku wschodniej części łącznika podwyŜszony zostanie poziom 
posadzki i nadbudowane będą ściany zewnętrzne (podłuŜne), po zdemontowaniu 
konstrukcji łukowej. Istniejąca konstrukcja łukowa pokrycia zostanie 
zamontowana do wieńców nad nadbudowanymi ścianami i wykorzystana będzie 
do zaprojektowanego pokrycia i montaŜu okien.  

           Obydwa łączniki pokryte są dachem łukowym krytym blachą cynkowo tytanową, 
           montowaną na rąbek leŜący. 

Na poziomie piwnic, w części istniejącego łącznika zaprojektowano magazyn 
podręczny. Obiekt zaprojektowano w technologii tradycyjnej. Łącznik pokryty jest 
dachem łukowym krytym blachą.  
W celu zapewnienia właściwego dostępu światła dziennego do 
przebudowywanego łącznika, zaprojektowano okna w co drugim przęśle pokrycia 
dachowego. Wraz z istniejącymi oknami okrągłymi w centralnej części łącznika, 
nie podlegającej przebudowie – stosunek powierzchni przeszklonej do 
powierzchni podłogi wynosi 1:12. 

   
Ściany zewn ętrzne nadziemne  – nadbudowa ścian części wschodniej  łącznika 
na wysokość 1,02 m jako kontynuacja istniejących ścian – ściany warstwowe (od 
zewnątrz): 
-    tynk mineralny    
- styropian 12 cm 
- ściana murowana z pustaków szczelinowych 
- płyta STG lub tynk gipsowy wewnętrzny 1,5 cm 
Współczynnik przenikania ciepła dla takiej przegrody wynosi K=0,24 W/m²K.    
                     
Ściana konstrukcyjna na poziomie piwnicy  - z bloczków betonowych. 
 
Izolacja przeciwwilgociowa  
Ze względu na występowanie zawilgocenia na wewnętrznych ścianach łącznika 
naleŜy ściany fundamentowe odkopać do poziomu ław fundamentowych i po  
osuszeniu - zaizolować pionowo. 

 
Posadzki:  
Posadzka przyziemia   
- granitogres lub płytki ceramiczne 
- warstwa wyrównawcza betonu B-20 grubości 5 cm zbrojona siatką 15x15 cm 
- styropian 10 cm 
- 2 x papa izolacyjna lub folia PCV 
- podbeton  z betonu B-10 - 10 cm 
- podsypka z piasku 15 cm 
- gruz 



 

 

 

 
 
 

Posadzka parteru (nad pomieszczeniem piwnicznym) 
-  granitogres lub płytki ceramiczne 
-   warstwa wyrównawcza z betonu B-20 grubości 4 cm zbrojona siatką 15x15 cm 
-   strop filigran – 16 cm  
-   tynk mineralny na siatce  

 
Ogrzewanie, wentylacja i klimatyzacja   
Łącznik po przebudowie będzie spełniał taką samą rolę jak obecnie, a więc słuŜył będzie 
do przemieszczania się uczniów pomiędzy poszczególnymi budynkami szkoły. Nie jest 
to pomieszczenie przeznaczone na stały pobyt ludzi i nie musi spełniać wymogów w 
zakresie temperatury i wymiany powietrza. 
Zaprojektowano system grzejników zasilanych z istniejącej instalacji centralnego 
ogrzewania budynku sali gimnastycznej dla części zachodniej łącznika oraz z istniejącej 
instalacji centralnego ogrzewania budynku szkoły – dla części wschodniej łącznika 
(oddzielne opracowanie).  
Dla poprawy komfortu termicznego zaprojektowano opcjonalnie dwa klimatyzatory z 
funkcją grzania na istniejącym dachu płaskim łącznika, nie podlegającym przebudowie. 
Nadmuch odbywał się będzie w kierunku wschodniej i zachodniej części łącznika. 
MontaŜ klimatyzatorów nie jest niezbędny dla prawidłowego funkcjonowania obiektu. 
Zaprojektowano okna uchylne oraz wywietrzniki dachowe, które umoŜliwią wymianę 
powietrza wewnątrz łącznika. 
  
Stolarka okienna - pvc  
Stolarka  okienna pvc - wg zestawienia stolarki, zlecona indywidualnie.  
Wymiary naleŜy skorygować  po wykonaniu stanu surowego budynku. 
 
Stolarka drzwiowa wewn ętrzna – pvc  
Stolarka  drzwiowa  wg zestawienia stolarki, zlecona indywidualnie.  
Wymiary skorygować  po wykonaniu stanu surowego budynku. 
 
Odwodnienie  
Odwodnienie przebudowywanego łącznika odbywać się będzie jak dotychczas – do 
przyległego, nieutwardzonego gruntu – poprzez nowe parapety, opierzenia i rynienki nad 
oknami. Wszystkie te elementy wykonać z blachy cynkowo – tytanowej, jak pokrycie 
całego łącznika.  
 
Izolacja termiczna dachu -  wykonać  z wełny mineralnej grubości 10 cm - jak na 
rysunkach. 

 
4. Układ i rozwi ązania konstrukcyjne  
 
1. Dane konstrukcyjne  

 
1.1.  Układ konstrukcyjny  
 
Projektowany łącznik parterowy w technologii tradycyjnej murowanej. Konstrukcja dachu – 
istniejąca  -  stalowa łuk trójprzegubowy z rur kwadratowych 60x60x3 mm. W części 
zachodniej pozostaje bez zmian, w części wschodniej wzmocniony ściągiem z rur 
kwadratowych 50x50x3 mm o rozstawie co ok. 1,05 m, oparty na wieńcu ścian podłuŜnych, 
po ich nadbudowaniu. NadproŜa Ŝelbetowe prefabrykowane 2 L19 i stalowe 2 dwuteowniki  
180.  Ściany wzmocnione rdzeniami 25x25cm. Wieńce Ŝelbetowe 25x25 cm, na poziomie 
stropu filigran -16x25 cm. Strop filigran o grubości 16 cm w układzie poprzecznym, schody 
Ŝelbetowe o grubości płyty 16 cm w układzie poprzecznym.  
 
 



 

 

 

 
 
 

Podparcie stropu i schodów na nowej ścianie fundamentowej grubości 25 cm. 
posadowienie na projektowanej ławie Ŝelbetowej. Ściany fundamentowe z bloczków 
betonowych.  

 
1.2.  Zastosowane schematy statyczne: 
 
Stropy - płyta jednoprzęsłowe. Schody – płyta jednoprzęsłowa. NadproŜa -  belki 
jednoprzęsłowe. Konstrukcja dachowa – łuk trójprzegubowy ze ściągiem. 
 
1.3.  Normy związane: 
 
PN-80/B-02010  obciąŜenie śniegiem  I strefa 
PN-77/B-02011 obciąŜenie wiatrem  I strefa 
PN-81/B-03020 posadowienie fundamentów 
PN-82/B-02003 obciąŜenie uŜytkowe 
PN-82/B-02001 obciąŜenia stale 

 
1.4.  Posadowienie 
 
Obiekt  naleŜy do I kategorii geotechnicznej – posadowienie bezpośrednie proste. 
Działka nie znajduje się w granicach wpływów działalności górniczej. Fundamenty 
istniejące są wystarczające dla dokonania planowanej nadbudowy fragmentów 
ścian. Pod planowane schody zaprojektowano ścianę opartą na projektowanym 
fundamencie poprzecznym  we wschodniej części łącznika, przy budynku szkoły. 

 
 

1.5.   Podstawowe wyniki obliczeń: 
 
- łuk trójprzegubowy       M =          0,40 kNm 
            N =        4,00 kN 
- schody wewnętrzne       M =     16,92  kNm 

- obciąŜenie uŜytkowe stropu      N =       2,50  kN/m2 

 
 

2.  Opis konstrukcji do projektu budowlanego  
 
 
2.1. Fundamenty :   ława fundamentowa Ŝelbetowe wysokości 40 cm, z betonu B-
20, zbrojone stalą A III N, na warstwie podbetonu B-10 grub. 10 cm.. Ściana 
fundamentowa z bloczków betonowych M-6 klasy 20 Mpa na zaprawie cementowej 
M15, kotwiona do istniejących ścian podłuŜnych łącznika kotwami ø 8 co dwie 
warstwy. Ławy istniejące bez zmian. 

 
2.1.1. Ława fundamentowa Poz. F-01:  ława Ŝelbetowa o szerokości 40 cm i 
wysokości 40 cm, Zbrojenie ławy: górne 2 ø 12, zbrojenie dolne 2 ø 12, strzemiona  
ø 8 co 25 cm, otulina 5 cm,  
 
2.1.2. Ściana fundamentowa  :  murowana z bloczków betonowych M-6 na 
zaprawie cementowej M15 grub.  25 cm izolowana obustronnie. 

 



 

 

 

 
 
 

2.2. Ściana piwniczna pod strop filigran :   murowana z bloczków wapienno-
piaskowych klasy 15 MPa   na zaprawie cem-wap M15 grub. 18 cm, ścianę 
przewiązać ze ścianą istniejącą kotwami ø 8 co 50 cm. 
 
2.2.1. Ściany przyziemia :   murowana z pustaków szczelinowych klasy 15 MPa na 
zaprawie cem-wap M15 grub. 25 cm.  
  
2.3. Rdzenie :  Ŝelbetowe monolityczne z betonu B-20 zbrojone stalą A III N,  
 
poz. R-1.1 :  rdzeń Ŝelbetowy 25x25 cm, zbrojenie główne 4 ø 12, strzemiona ø 8 co 
15 cm,  
 
poz. R-1.2 :  rdzeń Ŝelbetowy 25x25 cm, zbrojenie główne 4 ø 12, strzemiona ø 8 co 
15 cm, zbrojenie rdzenia zakotwić w wieńcu istniejącym na kotwy wklejane.  
 
 
2.4. Nadpro Ŝa:  nadproŜa prefabrykowane 2L19/240 cm i stalowe 2 dwuteowniki 
180/360 cm. 

 
 

2.5. Strop:    prefabrykowany FILIGRAN o rozpiętości 2,75 m i grubości 16 cm, wg 
projektu wykonawczego dostawcy stropu. ObciąŜenie uŜytkowe stropu 2,50 kN/m2  
 
 
2.6. Wieńce: Ŝelbetowe monolityczne z betonu B-20 zbrojone stalą A III N w wieńcu 
zakotwić zbrojenie rdzeni, 
 
W-1 : wieńce 25x25 cm, zbrojenie główne 4 ø 12, strzemiona ø 8 co 25 cm, 
 
W-2 : wieńce zewnętrzne i wewnętrzne 16x25 cm, zbrojenie główne 4 ø 12, 
strzemiona ø 8 co 25 cm,  

 
2.7. Schody :   Ŝelbetowe monolityczne płytowe ułoŜone ze spadkiem 38%, z betonu    
B-20 zbrojone stalą A III N, o rozpiętości 333 cm i grubości płyty 16 cm, 
 
Poz. Bs-1.1 bieg schodowy parteru : Ŝelbetowy monolityczny o długości 3,33 m i 
szerokości 1,40 m i grubości płyty 16  cm, oparty na ścianach piwnicy, zbrojenie 
główne dolne 8 ø 10 co 12cm (szt. 10),  pręty rozdzielcze  ø 8 co 15 cm, zbrojenie 
główne biegu schodowego zakotwione w wieńcu W-2 , pręty rozdzielcze zakotwione 
w części dolnej w wieńcu W-1 ściany fundamentowej, w części górnej w belce 
wewnętrznej ukrytej w stopniu schodowym: zbrojenie belki górne 2 ø 12, zbrojenie 
dolne 3 ø 12  strzemiona trapezowe co 10 cm. 

 
 
2.8. Konstrukcja dachu :   istniejąca konstrukcja stalowa - łuk trójprzegubowy z rur 
kwadratowych 60x60x3 mm. W  zachodniej części łącznika pozostaje bez zmian, 
gdyŜ ta część łącznika nie ulega podwyŜszeniu. W części wschodniej konstrukcja 
winna być zdemontowana i zamocowana ponownie po nadbudowie ścian. Ponadto 
konstrukcja łukowa w tej części łącznika zostaje wzmocniona nowym ściągiem z rury 
kwadratowej 50x50x3 spawanym do łuku spoiną pachwinową 3 mm. Konstrukcję 
stalową mocować ponownie do nowych wieńców Ŝelbetowych W-1 kotwami 
systemowymi. 



 

 

 

 
 
 

 
 
5. Elementy wyko ńczenia:  
 
PIWNICA: 
Numer 
pom. 

Nazwa 
pomieszczenia 

 
Powierzchnia 

 

 
Posadzki 

 
Ściany 

 
Sufity 

01 magazyn podręczny 20,30 m ² Płytki 
ceramiczne 

Malowane   
emulsyjnie 

Sufit  STG 
podwieszany 

 
 
PARTER: 
 
Numer 
pom 

Nazwa 
pomieszczenia 

 
Powierzchnia 

 

 
Posadzki 

 
Ściany 

 
Sufity 

1 Korytarz – poziom  
± 0,00 

 19,10 m ² Płytki 
ceramiczne 

Malowane    
emulsyjnie 

Sufit  STG 
podwieszany 

2 Korytarz – poziom  
– 0,53 

153,80 m ²  Płytki 
ceramiczne 

Malowane    
emulsyjnie 

Sufit  STG 
podwieszany 

 
 
 
Wykończenie zewn ętrzne – kolorystyka nawi ązująca do istniej ącego budynku 
szkoły  
- Dach – blacha cynk - tytan 
- Opierzenia, parapety i rynienki nad oknami – cyk tytan  
- Ściany – tynk mineralny 
- Cokół   – płytki klinkierowe 
- Stolarka okienna  pvc  –  biała 
- Stolarka drzwiowa  pvc – biała 
 
 

  6. Warunki ochrony przeciwpo Ŝarowej  
 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami ochrony przeciwpoŜarowej – przebudowywany 
łącznik (1) stanowić będzie odrębną strefę poŜarową, usytuowaną pomiędzy odrębną 
strefą poŜarową, jaką stanowi istniejący budynek szkoły (2) i odrębną strefą poŜarową, 
jaką stanowi budynek istniejącej sali gimnastycznej (3). 
 
6.1. Strefa ochrony poŜarowej istniejącego budynku szkoły – obiekt nr 2. 
 
Istniejący budynek szkoły zalicza się do klasy  D odporności poŜarowej. 
Jest to obiekt dwukondygnacyjny, przeznaczony na stały pobyt ludzi. 
Klasyfikacja poŜarowa budynku      –  ZL III - niski   
Odporność poŜarowa istniejącego budynku szkoły: 
- główne elementy konstrukcyjne                – REI     ≥ 30 min i R > 60 
- ściany zewnętrzne                                    – EI      ≥ 60 min 
- konstrukcja dachu                                     – R       ≥30 min 

           -    stropy                                                        – REI    ≥ 60 min 
           -    ściany oddzielenia przeciw poŜarowego  – REI    ≥ 60 min  



 

 

 

 
 
 

 
Zabezpieczenie przeciwpoŜarowe budynku: 
              
Do zewnętrznego gaszenia poŜarów przewidziane są istniejące hydranty uliczne 
usytuowane w odległości mniejszej niŜ 75,0 m od obiektu zlokalizowane  
na sieci istniejącej wodociągowej – wydajność ponad 20 dm³/sek. 

 
 Ewakuacja: 
- maksymalna długość przejść ewakuacyjnych -  poniŜej 40,0 m, 
- maksymalna długość dojść ewakuacyjnych -  poniŜej 20,0 m, przy jednym kierunku 

ewakuacji i poniŜej 60,0 m, przy dwóch kierunkach ewakuacji. 
           
Dojazdy poŜarowe: 
Jezdnia ulicy Kościelnej oraz plac manewrowy przy szkole o wymiarach ponad 
20,0 m x 20,0 m 
 
Ilość kondygnacji budynku szkoły  -  2 – plus podpiwniczenie. 
  
 
6.2. Strefa ochrony poŜarowej przebudowywanego łącznika– obiekt nr 1. 
 
Przebudowywany obiekt zalicza się do klasy  D odporności poŜarowej. 
Jest to obiekt parterowy, nie przeznaczony na stały pobyt ludzi. 
Klasyfikacja poŜarowa budynku      –  ZL III - niski   
Odporność poŜarowa łącznika. 
- główne elementy konstrukcyjne                – REI     ≥ 30 min i R > 60 
- ściany zewnętrzne                                    – EI       ≥ 60 min 
- konstrukcja dachu                                     – R        ≥30 min 
-    stropy                                                        – REI     ≥ 60 min 
-    ściany oddzielenia przeciw poŜarowego  – REI     ≥ 60 min  
 
 
 
Zabezpieczenie przeciwpoŜarowe budynku: 
              
Do zewnętrznego gaszenia poŜarów przewidziane są istniejące hydranty uliczne 
usytuowane w odległości mniejszej niŜ 75,0 m od obiektu zlokalizowane  
na sieci istniejącej wodociągowej – wydajność ponad 20 dm³/sek. 
 
Ewakuacja: 
- maksymalna długość przejść ewakuacyjnych -  poniŜej 40,0 m, 
- maksymalna długość dojść ewakuacyjnych -  poniŜej 20,0 m, przy jednym kierunku 

ewakuacji i poniŜej 60,0 m, przy dwóch kierunkach ewakuacji. 
           
 Dojazdy poŜarowe: 
Jezdnia ulicy Kościelnej oraz plac manewrowy przy szkole o wymiarach ponad 
20,0 m x 20,0 m 
 
Ilość kondygnacji przebudowywanego łącznika  - 1 i 2 – w tym podpiwniczenie. 

 
 

 



 

 

 

 
 
 

6.3. Strefa ochrony poŜarowej istniejącego budynku sali gimnastycznej – obiekt nr 3. 
 

Istniejący budynek sali gimnastycznej zalicza się do klasy  D odporności poŜarowej. 
Jest to obiekt parterowy, przeznaczony na stały pobyt ludzi. 
Klasyfikacja poŜarowa budynku      –  ZL III - niski   
Odporność poŜarowa istniejącego budynku sali gimnastycznej: 
- główne elementy konstrukcyjne                – REI   ≥ 30 min i R > 60 
- ściany zewnętrzne                                    – EI      ≥ 60 min 
- konstrukcja dachu                                     – R       ≥30 min 
-    stropy                                                        – REI    ≥ 60 min 
-    ściany oddzielenia przeciw poŜarowego  – REI    ≥ 60 min  
 
Zabezpieczenie przeciwpoŜarowe budynku:              
Do zewnętrznego gaszenia poŜarów przewidziane są istniejące hydranty uliczne 
usytuowane w odległości mniejszej niŜ 75,0 m od obiektu zlokalizowane  
na sieci istniejącej wodociągowej – wydajność ponad 20 dm³/sek. 
Ewakuacja: 
- maksymalna długość przejść ewakuacyjnych -  poniŜej 40,0 m, 
- maksymalna długość dojść ewakuacyjnych -  poniŜej 20,0 m, przy jednym kierunku 

ewakuacji i poniŜej 60,0 m, przy dwóch kierunkach ewakuacji.           
Dojazdy poŜarowe: 
Jezdnia ulicy Kościelnej oraz plac manewrowy przy szkole o wymiarach ponad 
20,0 m x 20,0 m. 
 
Ilość kondygnacji istniejącego budynku sali gimnastycznej   - 1 . 
 
7. Końcowe uwagi instalacyjne:  
 
- instalacja elektryczna istniejąca - oświetleniowa pozostaje bez zmian, 
- instalacja wodno – kanalizacyjna – nie występuje, 
- instalacja centralnego ogrzewania – oddzielne opracowanie, 
- wentylacja i klimatyzacja – w przebudowywanym łączniku zaprojektowano okna 

uchylne oraz wywietrzniki dachowe, które umoŜliwią grawitacyjną wymianę 
powietrza wewnątrz łącznika. Ponadto, dla zapewnienia komfortu cieplnego  w 
sytuacjach skrajnych – lato – zima - zaprojektowano opcjonalnie dwa klimatyzatory z 
funkcją grzania usytuowane na istniejącym dachu płaskim łącznika, nie 
podlegającym przebudowie.  Nadmuch odbywał się będzie w kierunku wschodniej i 
zachodniej części łącznika.  

 
 
8. Opis technologiczny  

 
Łącznik po przebudowie słuŜył będzie do przemieszczania się uczniów pomiędzy 
budynkiem szkoły i budynkiem sali gimnastycznej. UmoŜliwi przechodzenie z poziomu 
sali gimnastycznej (-0,53) na poziom parteru szkoły w miejscu istniejącego wiatrołapu 
(+-0,0). RóŜnica poziomów powoduje konieczność zaprojektowania czterech schodów  
(4x13,5x 35) na całej szerokości łącznika, przy budynku szkoły. Aby zapewnić 
dostępność dla osób niepełnosprawnych, w obrębie schodów zaprojektowano pochylnię 
o spadku 8% i długości 6,3 m. Pochylnia zaopatrzona jest w balustrady z rur 
metalowych fi 50 mm mocowanych z jednej strony do ściany, z drugiej na słupkach 
metalowych, do poziomu pochylni. 
 



 

 

 

 
 
 

 
Wszelkie  problemy  nie  ujęte  w  niniejszym  opracowaniu  będą rozwiązywane           
w  ramach  nadzoru  autorskiego.  
 
Przed przystąpieniem do prac budowlanych naleŜy zweryfikować przyjęte w projekcie 
rozwiązania, ze stanem faktycznym na obiekcie. Dotyczy to szczególnie przyjętych 
poziomów zaprojektowanych rozwiązań.  
  
Projektant zastrzega sobie obecność przy odbiorach częściowych robót zanikowych 
(posadowienia poszczególnych elementów, zbrojenia itp.) 
 
Wszelkie  zmiany  w  niniejszym  projekcie  mogą  być  dokonane jedynie w  
uzgodnieniu  z  Projektantem,  który  zastrzega  sobie  prawa  autorskie.     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA 

 BEZPIECZEŃSTWA  I  OCHRONY  ZDROWIA 

Opracowana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 
roku w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120 z 2003 r. Poz.1126) 
 

(Wykonano w oparciu o rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r.  
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 

(Dz. U. Nr 47 z 2003 r. Poz.401) 
 
1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji  

poszczególnych obiektów. 

 
Przedmiotem opracowania projektowego, którego dotyczy niniejsza informacja  
jest przebudowa i nadbudowa istniejącego łącznika pomiędzy budynkiem szkoły  
i budynkiem sali gimnastycznej gimnazjum w Wielichowie, zlokalizowanego na 
działce  o numerze ewidencyjnym gruntów 52/8 połoŜonej w miejscowości 
Wielichowo.     
Zamierzenie budowlane obejmuje cały zakres wykonywania robót od 
fundamentowania  po roboty wykończeniowe. 
 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 
Przebudowywany obiekt łączy istniejący budynek szkoły z istniejącym budynkiem 
sali gimnastycznej. 

 
3. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagroŜenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
 

Przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac budowlanych naleŜy teren budowy  
ogrodzić ogrodzeniem tymczasowym, zabezpieczającym przed dostępem osób 
postronnych. NaleŜy umieścić właściwe tablice ostrzegawcze informujące o zakazie 
wstępu na teren budowy. 
 

4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagroŜeń występujących podczas realizacji 
robót budowlanych, określające skale i rodzaje zagroŜeń, oraz miejsce       i czas ich 
wystąpienia. 

 
a) roboty ziemne – naleŜy wykonać ręcznie. Wykopy na głębokość względną 1,4 m 

i szerokości 0,6 m – 0,8 m wykonać jako prostopadłościenne.  Nie wymagają one 
rozparcia ani podparcia.                    
Wykopany urobek naleŜy odkładać w odległości > 1,0 m od krawędzi wykopu.                        
W czasie wykonywania robót ziemnych miejsca niebezpieczne naleŜy ogrodzić i 
umieścić napisy ostrzegawcze. 

           KaŜdorazowe rozpoczęcie robót w wykopie wymaga sprawdzenie stanu  
           jego skarp. 

Ruch środków transportowych obok wykopów powinien odbywać się poza  
granicą klina naturalnego odłamu gruntu. 

 
 
 



 

 

 

 
 
 

b) roboty zbrojarskie i betoniarskie 
 

W przygotowanych wykopach na warstwie podbetonu ułoŜyć zbrojenie wykonane 
zgodnie z projektem. Chodzenie po ułoŜonych elementach zbrojenia jest 
zabronione. Podczas wylewania masy betonowej do wykopu  
i przygotowanego deskowania wieńcy i podciągów naleŜy zadbać o stopniowe  
i równomierne jej rozprowadzenie. 
 

c) roboty murarskie i tynkarskie 
 

Roboty wykonywane na wysokości powyŜej 1 m naleŜy wykonywać  
z pomostów rusztowań. 
Pomost rusztowania do robót murarskich powinien znajdować się poniŜej 
wznoszonego muru na poziomie co najmniej 0,5 m od jego górnej krawędzi. 
Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich z drabin przystawnych jest 
zabronione. 
Chodzenie po świeŜo wykonanych murach, płytach , stropach i niestabilnych 
deskowaniach oraz wychylanie się poza krawędzie konstrukcji bez dodatkowego 
zabezpieczenia i opieranie się o balustrady jest zabronione. 
 

d) rusztowania i ruchome podesty robocze 
 

Rusztowania i ruchome podesty robocze powinny  być wykonane zgodnie  
z dokumentacją producenta albo projektem indywidualnym. 
Osoby zatrudnione przy montaŜu i demontaŜu rusztowań oraz monterzy 
ruchomych podestów roboczych powinni posiadać wymagane uprawnienia. 
Rusztowania naleŜy ustawiać na podłoŜu ustabilizowanym i wyprofilowanym ze 
spadkiem umoŜliwiającym odpływ wód opadowych. 
Rusztowanie z elementów metalowych powinno być uziemione i posiadać 
instalację piorunochronną. 

 
e) roboty na wysokości 

 
Osoby przebywające na stanowiskach pracy, znajdujące się na wysokości co 
najmniej 1 m od podłogi lub ziemi powinny być zabezpieczone przed upadkiem z 
wysokości  - balustradą o wysokości 1,1 m. 
Przemieszczane w poziomie stanowisko pracy powinno mieć zapewnione 
mocowanie końcówki linki bezpieczeństwa do pomocniczej liny ochronnej lub 
prowadnicy poziomej, zamocowanej na wysokości około 1,5 wzdłuŜ zewnętrznej 
strony krawędzi przejścia. Długość linki bezpieczeństwa, szelek bezpieczeństwa 
nie powinna być większa niŜ 1,5 m. 

 
f) roboty ciesielskie 

 
Cieśle powinni być wyposaŜeni w zasobniki na narzędzia ręczne, 
uniemoŜliwiające wypadanie narzędzi oraz nie utrudniające swobody ruchu. 
Ręczne podawanie w pionie długich przedmiotów, a w szczególności desek lub 
bali jest dozwolone wyłącznie do wysokości 3,0 m. 
Roboty ciesielskie montaŜowe wykonuje zespół liczący co najmniej trzy osoby. 

 
 
 



 

 

 

 
 
 

g) roboty dekarskie i izolacyjne 
 

Kotły do podgrzewania masy bitumicznej powinny być zaopatrzone w pokrywy i 
szczelnie zamknięte, oraz wypełnione nie więcej niŜ do ¾ ich wysokości. 
 

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktarzu pracowników przed  
przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 
 
Roboty szczególnie niebezpieczne nie występują. 
 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 
szczególnego zagroŜenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 
bezpieczną i sprawna komunikację, umoŜliwiającą szybką ewakuację na wypadek 
poŜaru, awarii i innych zagroŜeń. 

 
Strefy szczególnego zagroŜenia zdrowia nie występują. 

 
 
Kierownik budowy jest zobowiązany,  w oparciu o powyŜszą informację do 
sporządzenia planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na budowie przed jej 
rozpoczęciem. 

 
 

 

 


































